ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ  ЕГОРЛЫКСКОГО РАЙОНА
ПРИКАЗ

19. 08. 2016 г.                                      ст. Егорлыкская                 	                      № 530

	Об утверждении плана – графика
по контролю деятельности образовательных учреждений Егорлыкского района
на 2016-2017 учебный год

         В соответствии с Положением  об   отделе  образования (утвержденному решением Собрания депутатов Егорлыкского района   от 29  февраля 2016 года), в целях организации и проведения контроля деятельности муниципальных бюджетных образовательных учреждений  Егорлыкского района, подведомственных  отделу образования Администрации Егорлыкского района в 2016-2017 учебном году,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить план – график мероприятий по контролю в сфере образования на 2016-2017 учебный год (приложение №1).
2.  Заместителю  заведующего отделом образования Валькееву В.Ю.:
2.1. Обеспечить проведение  контроля в соответствии с установленными сроками.
3.Специалистам отдела образования:
3.1.Осуществлять контроль в соответствии с планом-графиком, утвержденным настоящим приказом.
3.2. При проведении контроля руководствоваться Положением об  осуществлении контроля в сфере образования, утвержденным приказом отдела образования от 20.08.2015 № 470 «Об утверждении Положения об осуществлении муниципального контроля в сфере образования».
4.  Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

	                   Заведующий

	С.А. Господинкин

Приложение №1
к приказу отдела
 образования
                                                                           от 19.08.2016  №  530
План – график
  муниципального контроля в образовательных учреждениях  Егорлыкского района
в 2016-2017 учебном  году.

	№ п/п
	Цель проверки
	Вид проверки
	Сроки
	Ответственные

	Сентябрь

	1
	 Контроль организованного  начала 2016-2017 учебного года в образовательных учреждениях района (по плану работы отдела образования)
	Выездная
	В течение месяца
	Комиссия отдела образования

	2
	 Мониторинг получения образования и учет детей в возрасте от 0 до 7, от 6,5  до 18 лет (все ОУ)
	Документарная
	До 05.09.2016
	Кулешова Л.С. Гордиенко Н.В.

	3
	Мониторинг комплектования групп в соответствии  с административным регламентом, наполняемости групп, порядка
приема на  обучение по образовательным программам
дошкольного образования
 (все МБДОУ)
	Документарная
	До 05.09.2016
	Кулешова Л.С.

	4
	Мониторинг ведения WEB-сайтов муниципальных  дошкольных образовательных учреждений (все МБДОУ)
	Через сеть Интернет
	В течение месяца
	Кулешова Л.С.
Пупкова Н.Б.

	5
	 Контроль охвата школьников услугами дополнительного образования
	  Документарная
	В течение месяца
	Фильчукова А.В.

	6
	Мониторинг функционирования сайтов общеобразовательных учреждений
	Через сеть Интернет
	До 05.10.2016
	Лебединская Л.В.
Гордиенко Н.В.

	7
	Мониторинг обеспечения школьников учебниками и учебными пособиями
	Документарная
	До 30.09.2016
	Лебединская Л.В.

	Октябрь

	1
	Проведение диагностических контрольных работ в 9,11 классах  ОУ (выборочно)
	 Выездная
	07-14.10.2016
	Гордиенко Н.В.

	2
	Анализ планирования воспитательной работы в общеобразовательных учреждениях района, учреждениях дополнительного образования
	Документарная
	В течение месяца
	Чеботникова Т.В.
Фильчукова А.В.

	3
	Анализ муниципального задания МБДОУ
	Документарная
	До 15.10.2016
	Припутень И.Н.
Кулешова Л.С.

	4
	Мониторинг  документов   МБДОУ  по аттестации, повышению квалификации педагогических и руководящих работников.
(все МБДОУ)
	Документарная

До 20.10.2016

Пупкова Н.Б.

	5
	Контроль организации рационального питания, медицинского обслуживания в МБОУ (выборочно)
	Выездная
	В течение месяца
	Кулешова Л.С.

	6
	Мониторинг функционирования электронных журналов ОУ
	Через сеть Интернет
	В течение месяца
	Гордиенко Н.В.
Лебединская Л.В.

7

	Контроль проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2016-2017 учебном году
	Выездная
	11 – 30.10.2016
	Трощиева А.С.

	Ноябрь

	1
	Изучение  подготовки ОУ к  проведению итогового сочинения (изложения) (выборочно)
	Выездная
	 14-18.11.2016
	Гордиенко Н.В.

	2
	Обеспечение пожарной и антитеррористической безопасности образовательных учреждений (выборочно)
	Выездная
	14 - 25.11
2016
	Валькеев В.Ю.

	3
	Мониторинг создания системы методической работы, обеспечивающей сопровождение введения ФГОС дошкольного образования  ( д/с № 1,3,8,29)
	Выездная, документарная
	В течение месяца
	Кулешова Л.С.
Пупкова Н.Б.

	4
	Мониторинг численности детей, получающих образовательные услуги по дошкольному образованию (присмотру и уходу), организации кружковой работы
	Выездная
	В течение месяца
	Кулешова Л.С.
Пупкова Н.Б

	5
	Деятельность заместителей  руководителей по воспитательной работе по правовому воспитанию, профилактической работе с несовершеннолетними, по предупреждению вредных привычек среди обучающихся (выборочно)
	Выездная
	В течение месяца
	Чеботникова Т.В.

6
	Организация кадрового производства
	Выездная
	В течение месяца
	Гурская С.В.

	7
	Контроль выполнения мероприятий по освоению средств федерального, областного, местного бюджета
	Документарная
	 23 – 27.11.2016
	Господинкин С.А.
Припутень И.Н.

	8
	Мониторинг вакансий
	Документарная
	До 30.11.2016
	Гурская С.В.

	9
	Мониторинг состояния использования спортивного оборудования в образовательных учреждениях района
	Выездная
	В течение месяца
	Котова Л.А.
Фильчукова А.В.

	Декабрь

	1
	Выполнение дорожной карты по  подготовке  к   государственной итоговой аттестации
(К-ЕСОШ№5, БООШ№13,
Н-УООШ№14, ИООШ№21)
	Выездная
	        12-16.12.2016
	Гордиенко Н.В.

	2
	Изучение организации  логопедической работы в условиях  МБДОУ № 31, 33
	Выездная

	До 15.12.2016
	Кулешова Л.С.
Пупкова Н.Б.

	3
	 Мониторинг оформления документов льготной категории родителей в размере родительской платы за содержание ребенка в образовательных учреждениях, компенсации родительской платы (все МБДОУ)
	Выездная, документарная
	До 30.12.2016
	Кулешова Л.С.
Пупкова Н.Б.

	4
	Контроль деятельности учреждений дополнительного образования по вопросу сохранности контингента учащихся.
	Выездная
	01.12.-19.12.2016
	Чеботникова Т.В.

	5
	Обеспечение пожарной и антитеррористической безопасности образовательных учреждений, организация подвоза (выборочно)
	Выездная
	В течение месяца
	Валькеев В.Ю.
Кулешов В.А.

	Январь

	1
	Проведение   срезовых контрольных работ в 9,11 классах за 1 полугодие 2016-2017 учебного года (выборочно).
	Выездная
	23 – 31.01.2017
	Гордиенко Н.В.

	2
	Мониторинг организации, подготовки и проведения непосредственно образовательной деятельности  в МБДОУ № 12, 6, 14, ОУ 1.
	Выездная
	В течение месяца
	Пупкова Н.Б.

	3
	 Анализ муниципального задания МБОУ, МБДОУ, УДО

	Документарная
	До 15.01.2017
	Припутень И.Н.
Гордиенко Н.В.
Кулешова Л.С.  Чеботникова Т.В.

	4
	 Статистический отчет (форма 85-К)

	Документарная
Выездная
	До 20.01.2017
	Кулешова Л.С.

	5
	Деятельность школьных уполномоченных по правам ребенка (выборочно)
	Документарная
	До 30.01.2017
	Чеботникова Т.В.

	6
	Система работы общеобразовательных учреждений по адаптированным программам (ЕСОШ№7, ЛСОШ№8)
	Выездная
	09-13.01.2017
	Гончарова С.С.

	7
	Обеспечение пожарной и антитеррористической безопасности образовательных учреждений (выборочно)
	Выездная
	23-27.01.2016
	Валькеев В.Ю.

	Февраль

	1
	Контроль организации рационального питания детей,  медицинского обслуживания МБОУ (выборочно).
	Выездная
	В течение месяца
	Кулешова Л.С.

	2
	Контроль деятельности    образовательного учреждения по методическому сопровождению и повышению профессионального уровня молодых и начинающих специалистов.  Организация наставничества.
	Выездная
	В течение месяца
	Пупкова Н.Б.

	3
	Изучение управленческих функций посредством осуществления должностного контроля руководителя (выборочно)

	Выездная, документарная
	В течение месяца

Кулешова Л.С.

	4
	 Организация кадрового производства
	Выездная
	 В течение месяца
	 Гурская С.В.

	5
	Деятельность ОУ в рамках подготовки к государственной итоговой аттестации  выпускников 9-х , 11классов, исполнение нормативных документов  минобразования Ростовской области,  отдела образования   (все ОУ)
	Документарная
Выездная
	13-17.02.2017
	Гордиенко Н.В.

	6
	Мониторинг вакансий
	Документарная
	До 28.02.2017
	Гурская С.В.

	Март

	1
	Соблюдение процедуры проведения муниципального пробного ЕГЭ по математике в 11 классах.
	Выездная
	14.03.2017
	Гордиенко Н.В.

	2
	 Реализация федерального образовательного стандарта дошкольного образования в МБДОУ № 33,9,7,28
	Выездная, документарная
	В течение месяца
	Кулешова Л.С.
Пупкова Н.Б.

	3
	 Контроль содержания официальных  сайтов МБДОУ, согласно требованиям  законодательства  (выборочно)
	Документарная
	В течение месяца
	Пупкова Н.Б.

	4
	Мониторинг предварительного комплектования дошкольных образовательных учреждений на 2017-2018 учебный год
	Документарная
	До 25.03.2017
	Кулешова Л.С.

	5
	Мониторинг  реализации программ дополнительного образования (кружков, секций)  (выборочно)
	Выездная
	В течение месяца
	Кулешова Л.С.
Пупкова Н.Б.

	6
	 Деятельность службы примирения в ОУ
	Документарная
	В течение месяца
	Чеботникова Т.В.

	7
	Обеспечение пожарной и антитеррористической безопасности образовательных учреждений,
организация подвоза (выборочно)
	Выездная
	В течение месяца
	Валькеев В.Ю,
Кулешов В.А.

	8
	Мониторинг функционирования электронных журналов ОУ
	Через сеть Интернет
	В течение месяца
	Гордиенко Н.В.
Лебединская Л.В.

	Апрель

	1
	Соблюдение процедуры проведения муниципального   пробного ОГЭ по математике в 9 классах.
	Выездная
	11.04.2017
	Гордиенко Н.В.

	2
	Контроль  организации рационального питания  детей (качество поступающих продуктов, условия хранения продуктов, санитарное состояние помещений, наполняемость групп
(выборочно).
	Выездная
	В течение месяца
	Кулешова Л.С.
Пупкова Н.Б.

	3
	Мониторинг общественно-профессиональной оценки
качества дошкольного образования  путем анкетирования родителей воспитанников  (все МБДОУ)
	Документарная
	До 25.04.2017

Пупкова Н.Б.

	4
	 Анализ муниципального задания  МБОУ, МБДОУ, УДО
	Документарная
	До 15.04.2017
	Припутень И.Н.
Гордиенко Н.В.
Кулешова Л.С. Чеботникова Т.В.

	5
	Мониторинг получения образования и учет детей от 0 до 18 лет (все ОУ)
	Документарная
	До 14.04.2017
	Кулешова Л.С.
Гордиенко Н.В.

	6
	Нормативно-правовое обеспечение организации трудовой деятельности обучающихся  в ОУ (все ОУ).
	Выездная
	До 17.04.2017
	Чеботникова Т.В.

	7
	Изучение проектов учебных планов ОУ на 2016-2017 учебный год  (все ОУ)
	Документарная
	17-21.04.2017
	Гордиенко Н.В.

	8
	 Контроль соблюдения законодательства РФ при выборе и использовании учебников и учебных пособий в образовательном процессе.
	Документарная
	В течение месяца
	Лебединская Л.В.

	9
	Мониторинг состояния использования спортивного оборудования в образовательных учреждениях района
	Выездная
	В течение месяца
	Котова Л.А.
Фильчукова А.В.

	Май

	1
	Изучение организованного завершения учебного года (выборочно)
	Выездная, документарная
	В течение месяца
	Комиссия отдела образования

	2
	Изучение готовности МБДОУ к проведению летне-оздоровительного периода (выборочно)
	Выездная
	В течение месяца
	Кулешова Л.С.

	3
	Организация работы комиссий по распределению мест в ДОУ района (все МБДОУ)
	Документарная
	До 15.05.2017
	Кулешова Л.С.
Комиссия отдела образования

	4
	 Мониторинг оснащенности средствами обучения и воспитания для организации развивающей предметно-пространственной среды в МБДОУ в соответствии с требованиями ФГОС ДО
	Документарная
	 До 30.05.2017

Пупкова Н.Б.

	5
	Организация кадрового производства.  Мониторинг вакансий
	     Выездная
	До 30.05.2017
	Гурская С.В.

6
	Организация подвоза школьников (выборочно)
	     Выездная
	В течение месяца
	Кулешов В.А.

	Июнь-август

	1
	Комплектование МБДОУ  (все МБДОУ)
	Документарная
	В течение всего периода
	Кулешова Л.С.

	2
	Проверка порядка выдачи документов государственного образца об уровне образования.
	Выездная
	Июнь
	Гордиенко Н.В.

	3
	Мониторинг организации летнего оздоровительного периода в ДОУ (выборочно)
	Выездная
	В течение всего периода
	Кулешова Л.С.
 Пупкова Н.Б.

	4
	Приемка ОУ к началу нового учебного года
	Выездная
	Июль
	Валькеев В.Ю.
Комиссия отдела образования

	5
	Мониторинг определения учебных изданий, используемых при реализации основной образовательной программы дошкольного образования
	Документарная

	 До 15.08.2017
	Пупкова Н.Б.

	6
	 Анализ муниципального задания МБОУ, МБДОУ, УДО
	Документарная
	До 15.07.2017
	Припутень И.Н.
Гордиенко Н.В.
Кулешова Л.С. Чеботникова Т.В.

	7
	Деятельность летних оздоровительных лагерей с дневным пребыванием  и оздоровительных площадок на базе общеобразовательных учреждений (ОУ).
	Выездная
	Июнь
	Чеботникова Т.В.

	8
	Контроль занятости учащихся группы «риска» и детей из семей, находящихся в социально-опасном положении в летний период (выборочно)
	Выездная
	В течение всего периода
	Чеботникова Т.В.
Гончарова С.С.